[image: ]

Об утверждении натуральных норм положенности транспортных средств для подведомственных организаций Министерства юстиции Республики Казахстан

			Утративший силу

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 9 сентября 2015 года № 485. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 сентября 2015 года № 12051. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 22 мая 2025 года № 275.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 22.05.2025 № 275 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 69 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) Натуральные нормы положенности дежурных автомобилей для государственного учреждения "Центр судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан" согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      2) Натуральные нормы положенности специальных транспортных средств для государственного учреждения "Центр судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан" согласно приложению 2 к настоящему приказу;

      3) Натуральные нормы положенности дежурных автомобилей для государственного учреждения "Институт законодательства Республики Казахстан" согласно приложению 3 к настоящему приказу.

      2. Использование дежурных автомобилей осуществляется в порядке, утвержденном приказами руководителей государственных учреждений "Центр судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан" и "Институт законодательства Республики Казахстан" в пределах установленного лимита пробега.

      Дежурный автомобиль – легковой автомобиль либо микроавтобус, либо автобус, предназначенный для взаимодействия с правоохранительными, специальными органами и судами и для транспортного обслуживания финансово – хозяйственной деятельности.

      Специальный транспорт – передвижная лаборатория, оборудованная специальной техникой, измерительными лабораторными приборами, предназначенная только для оперативных выездов судебных экспертов к месту происшествия для осмотра и к месту нахождения объектов исследования для производства судебных экспертиз.

      3. Реализацию утвержденных норм осуществлять в пределах средств предусмотренных в республиканском бюджете для государственных учреждений "Центр судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан" и "Институт законодательства Республики Казахстан" на соответствующий финансовый год.

      4. Центру судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) официальное опубликование настоящего приказа в периодических печатных изданиях и в информационно–правовой системе "Әділет";

      3) размещение на интернет - ресурсе Министерства юстиции Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующих Заместителей министра юстиции Республики Казахстан.

      6. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр юстиции

Республики Казахстан

Б. Имашев

      "Согласовано"

      Министр финансов

      Республики Казахстан

      ________ Б. Султанов

      7 сентября 2015 г.

	Приложение 1
к приказу Министра юстиции
Республики Казахстан
от 9 сентября 2015 года № 485

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Министра юстиции РК от 29.12.2018 № 1648 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Приложение 2
к приказу Министра юстиции
Республики Казахстан
от 9 сентября 2015 года № 485

      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Министра юстиции РК от 29.12.2018 № 1648 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	Приложение 3
к приказу Министра юстиции
Республики Казахстан
от 9 сентября 2015 года № 485

 Натуральные нормы положенности дежурных автомобилей для
государственного учреждения "Институт законодательства
Республики Казахстан"

№ п/п

Наименование транспортного средства

Функциональное назначение

Наименование

Нормы дежурных автомобилей

Объем  двигателя, в куб.см. (кроме автобусов)

Пробег 1 а/м в месяц (км)

1

2

3

4

5

6

7

1

Дежурный автомобиль

Транспортное обслуживание финансово-хозяйственной деятельности

Государственное учреждение "Институт законодательства Республики Казахстан"

2

не более 3000

2600

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig